⁹⁴ MARTÍ, s. v. *Ampullae*: Nom (de procedència antiga) que es donava: 1. A les canadelles de servir la missa. 2. Al pitxer que pel Dijous Sant serveix per contenir els olis que s'han de consagrar.

⁹⁵ i. e. banya de repussar.

utrasque in aquam et macera diu, donec possis ipsam confectionem extendere et trahere sicut pellem. Hanc confectionem statim liquefacies, et implebis ampullam usque ad summum.

5 Cumque refrigerata fuerit, pertrahe in uentre et in collo quodcumque uolueris, tollensque ferros ductorios graciles et paruulum malleolum, designa quod pertraxisti in circuitu leniter percutiendo. Deinde da puero, qui contra te sedeat, malleolum, et tu tene in sinistra manu ampullam et dextera ferros unumquodque in suo loco, et fac puerum desuper percutere quocumque modo uolueris, leniter aut fortiter, ac depone campos, ut caui sint et opus eleuetur. Cumque per omnia semel percusseris, apposita ampulla igni
10 eice confectionem, recoctaque ampulla eiectaque ab igne, rursus imple eam, ac sicut prius percute, sicque facies, donec omnes campos aequaliter deponas, et omne opus ita conformes, ut appareat quasi fustum sit. Hoc autem omnino procura, ut argentum ampullae ita spissum sit, ut cum opus percutiendo formaueris, cum ferris fossoriis possis illud decenter incidere, fodere et radere.

15 Quo peracto, si uolueris, fac auriculam fusilem eodem modo quo formasti auriculas argentei calicis, et in anteriori parte deductorium, unde uinum effundatur, quae confirmabis solidatura argento et cupro mixta, ut supra. Deinde, ubicumque uolueris, nigello ornabis, et reliquam deaurabis, ut supra.

Eodem modo facies cyphos argenteos et aureos atque scutellas et pixides ad
20 oblatas imponendas et capsulas thimiamatis et manubria in cultellis et imagines in crucibus et plenariis, ex auro siue argento aut cupro.

LX. DE THVRIBVLO DVCTILI

Si uero thuribula ductili opere componere uolueris in auro uel argento siue cupro, primum purificabis ordine quo supra, atque fundes in infusoriis ferris duas
25 marcas uel tres siue quatuor, secundum quantitatem quam uis habere superiorem partem

5 tollensque] -que *om.* *V* || 5 paruulum malleolum] paruulum malleum *V* paruulum malleum *G* ||
5-6 designa . . . malleolum] *om.* *VG* || 8 desuper] *om.* *H* || 8 aut] autem *V* || 9 sint] fiant *H* ||
10 eiectaque] eiectam *H* || 11 percute] eam *om.* *G* || 12 omnino] *om.* *V* || 16 argentei] argenti *V* ||
17 mixta] mixto *VG* || 18 reliquam] reliquum *VH* || 19 argenteos et aureos] aureos et argenteos *H* ||
24 cupro] cuprum *V* || 24 fundes] funde *VG* || 24 infusoriis] fusoriis *G* || 24 ferris] ferreis *VG*